
M E D I A K I T

2 0 1 9



Respekt každý týden nezávisle komentuje aktuální domácí i zahraniční 
dění. Zabývá se politikou, ekonomikou a historií, společenskými tématy 
a trendy, sleduje novinky v oblastech vědy a výzkumu, velkou pozornost 
věnuje kultuře. Na jeho stránky přispívá řada významných osobností  
z různých oblastí lidské činnosti.

Práce redakce Respektu je pravidelně oceňována prestižními 
novinářskými oceněními – Cena Ferdinanda Peroutky, 
Cena Karla Havlíčka Borovského za novinářskou tvorbu nebo 
Cena Toma Stopparda. Fotografové Respektu pravidelně získávají 
přední místa v soutěži Czech Press Photo.

V Respektu hledá čtenář kvalitu, informace v něm vnímá seriózněji než 
v jiných titulech. I reklama v něm tak působí důvěryhodněji, protože je 
považována za součást časopisu.
    
Na trhu neexistuje časopis podobného zaměření. Reklamou  
v Respektu tak oslovujete unikátní, extrémně loajální skupinu čtenářů. 

Čtenáři týdeníku Respekt věří v nezávislou práci redakce a mají k němu 
silný vztah, své předplatné obnovují. *     
 
Respekt vychází každé pondělí. Základní rozsah: 66 stran
web: www.respekt.cz

V edici Respekt Speciál vydáváme čtyřikrát ročně samostatně prodejné 
magazíny o rozsahu 130 stran.

* Výzkum  InsightLab, červen 2019

TÝDENÍK RESPEKT



Respekt není týdeníkem pouze pro muže.  
Téměř polovinu čtenářů tvoří ženy. 

43 % čtenářů stráví s jedním vydáním Respektu 
alespoň 1 hodinu, 22 % čtenářů čte titul alespoň 2 hodiny.

47 % čtenářů bydlí v Praze nebo Středočeském kraji.

31 % čtenářů disponuje čistým příjmem 
domácnosti 50 000 Kč a více.
      
Ochota čtenářů doporučit Respekt, na rozdíl od konkurence, 
za poslední dva roky vzrostla napříč všemi druhy 
předplatného.*** 

42 % respondentů považuje Respekt za svůj hlavní 
zdroj informací. ***

Respekt má velmi silnou komunitu čtenářů, na komunitním 
serveru Facebook mám 106 000 sledujících 
a na Twitteru 206 000.

56 % čtenářů Respektu  
je ve věku 20–49 let.

43 % čtenářů Respektu  
žije v domácnostech s nejvyšší 
životní úrovní.

40 % ekonomicky aktivních 
čtenářů tvoří management firem 
nebo podnikatelé.

Téměř polovina čtenářů Respektu 
má vysokoškolské vzdělání, alespoň 
bakalářské.

** Počet předplatitelů za červen 2019: ABC ČR, 6/2019

Čtenost: 186 000* 
Volný prodej 2018: 13 535
Předplatné 2018: 19 031*
Předplatné 2019: 19 965**

* Zdroj: Media projekt, Unie vydavatelů, Median – STEM/MARK 1. 1. 2019 - 30. 6. 2019 
* Počet předplatitelů: ABC ČR, 9/2018
*** Výzkum NPS, IPSOS, 2019

ČTENÁŘI TÝDENÍKU RESPEKT



PROFIL ČTENÁŘŮ TÝDENÍKU RESPEKT

Mezi čtenáři týdeníku Respekt převažují muži

* Zdroj: MEDIA PROJEKT: 3. a 4. čtvrtletí 2018 
   Realizátoři: MEDIAN a STEM/MARK

ŽENY – 45 % MUŽI – 55 %

Věková struktura čtenářů Respektu

12–19 let
20–29 let 
30–39 let
40–49 let
50–59 let
60–79 let 

Polovina čtenářů Respektu jsou vysokoškoláci

Základní
Střední bez maturity
Střední s maturitou 
Vysokoškolské

Srovnání s obecnou populací 
(podíl vysokoškoláků v %)
Čtenáři Respektu – 50 %
Obecná populace – 18 %

Třetina čtenářů Respektu žije v domácnostech 
s nejvyšší životní úrovní a nejvyšším standardem

A – nejvyšší
B 
C
D 
E – nejnižší 

Srovnání s obecnou populací (podíl osob žijících 
v domácnostech s nejvyšší živ. úrovní 
a standardem v %)
Čtenáři Respektu – 43 %
Obecná populace – 17 %

0

10

20

30

40

50



2/1 1/1 Junior page

zrcadlo 
394 x 245 
spad 
420 x 280 
222 500 Kč

zrcadlo 
184 x 245 
spad 
210 x 280 
189 000 Kč

zrcadlo 
121 x 160 
spad 
134 x 176 
140 905 Kč

zrcadlo 
184 x 118 
spad 
210 x 133 
120 133 Kč

zrcadlo 
88 x 245 
spad 
100 x 280 
120 133 Kč

zrcadlo 
58 x 245 
spad 
71 x 280 
89 580 Kč

zrcadlo 
184 x 60 
65 998 Kč

zrcadlo 
88 x 118 
65 998 Kč

zrcadlo 
184 x 78 
spad 
210 x 92 
89 580 Kč

1/2 1/2

1/3 1/3 1/4 1/4 1/8

zrcadlo 
88 x 60 
31 697 Kč

iPad/iPhone a Android

1/1

iPad 768 x 1024 

iPhone 960 x 640 

Android 960 x 640

www.respekt.cz

CENY INZERCE A INZERTNÍ FORMÁTY



2015 2016 2017

15 818
16 179

16 900

* Počet předplatitelů za červen 2019: ABC ČR, 6/2019

2018

19 031

VÝVOJ PŘEDPLATNÉHO

19 965*

2019




